Hinc necesse, ut in satisfaciēte expatio insit aliquod principium satisfactio- nis, simile Deo infinitè bono; & hoc est Sp. Sancti Gratia inhabitanter in peniten- te. Hęc autem est merē gratuita Donati- o Dei. Ex hac opus satisfactorium valat ex pacto Dei; Sic Volentis place- ri. Hinc axioma Theologicum manat: *Satisfactio non offeritur Deo, nec exigitur in hominibus pro Culpa, sed ab hac Deum no- stificat gratia;* id est, eam condonat, Amicitiamque suam reddit. Et post hanc receptam gratiam homo potest satisfacere. Quod negant hæretici.

QVÆSTIO XCIX.

An remissā culpā maneat subinde pene luendae debitum?

LUTHERVS in Affer. art. 5. affirmat, & cum eo b. Lique Lutherani Nobiscum. IDEM concione de indulgentiis anno 1538. negat: & cum eo CALVINVS Inst. 1. 3. c. 4. s. 1. ait, Deum non exigere penas peccati; sed castigare solum paternè ad profandum noscum.

S. VADET Calvinius ita. 1. Chrys. hom. de Pœnit. Deus propter hoc imponit nobis penam: non de peccatis sumens supplicium: sed ad futuranos corrigens. Itaq; flagella sunt Paternæ correctiones, non Iudicis vltiones. 2. Aug. l. 2 de pecc. meritis. Mors est nonnullam exercitatio virtutis; et si ordinari sit pœna peccati originalis.